
 
 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTA INVITACIÓN PUBLICA N.º 01 DE 2022 
 

En atención al Proceso de LICITACION PUBLICA N.º 01 DE 2022, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA FÍSICA DE 
LAUNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA: GRUPO 1: BOGOTA-FACULTAD DE MEDICINA.GRUPO 2: SEDE CAMPUS...”, respetuosamente y encontrándome dentro del 
término establecido para dar concepto luego del traslado a la evaluación, como miembro integrante del comité jurídico, me permito presentar la evaluación, tomando como 
parámetro lo establecido en el capítulo 4 de la INVITACIÓN PUBLICA N.º 01 DE 2022. 

 
1- PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL - VISER 2022 CONOFRMADO POR: VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA NIT: 860050247 SUN GERENTE: GLORIA ELENA MURIEL 

BOTERO CC: 93776446 (75%) Y COMPAÑÍA DE VIGILANCIA PRIVADA SERCOL LTDA NIT. 800217949-9 RL: LEONARDO GOMEZ GRANADOS CC: 19467223 (25%) RL UNION 
TEMPORAL: LEONARDO GOMEZ GRANADOS  

 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS CONCEPTO 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.2 APODERADO N/A N/A 

4.1.3 PROPUESTAS PRESENTADAS POR 
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.4 AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL 
CORRESPONDIENTE 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL Y AUTORIZACIÓN 

DEL ÓRGANO SOCIETARIO CORRESPONDIENTE 
(SI SE REQUIERE) 

DIGITAL - se 
subsano en 

debida forma 

CUMPLE 

4.1.6 CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES-RUP 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.7 COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 
REPRESENTANTE DEL PROPONENTE 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.8 CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES 
PARAFISCALES 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.9 LIBRETA MILITAR DIGITAL - se 
subsano en 

debida forma 

CUMPLE 

4.1.10 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.11 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 
BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.12 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.13 VERIFICACIÓN DE CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.14 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - 

RNMC 

 
VERIFICADO 

 
CUMPLE 

4.1.15 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO-RUT DIGITAL - se 
subsano en 

debida forma 

CUMPLE 

4.1.16 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO 
EMPRESARIAL Y SOCIAL CÁMARAS DE 

COMERCIO (RUES) 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.17 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.18 SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.19 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE 
Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.20 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES. Se deja constancia que la UNIÓN TEMPORAL - VISER 2022 en el traslado de la evaluación, subsano todos y cada uno de los documentos solicitados en debida forma 
como lo fueron: el CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL de la empresa VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA, de conformidad con lo establecido en el capítulo 4 
numeral 4.1.5 numeral 3, del pliego de condiciones. - allegar REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO-RUT, de todos los unidos, según lo establecido en el capítulo 4 numeral 4.1.15, toda vez, que 
no fueron adjuntos en su oferta. – allegar LIBRETA MILITAR, del señor LEONARDO GOMEZ GRANADOS, según lo establecido en el numeral 4.1.9, 

 
FECHA DE VALUACIÓN: 15 de noviembre de 2022 
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de la Invitación. 
 

DIEGO EDUARDO OTAVO CORTES 
Evaluador Jurídico 

 

Sede Bogotá, Carrera 11 n.º 101-80, 
Sede Campus Nueva Granada, kilómetro 2 vía Cajicá-Zipaquirá 
PBX (571) 650 00 00 - 634 32 00 

www.umng.edu.co 
Colombia-Sur América 
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EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTA INVITACIÓN PUBLICA N.º 01 DE 2022 
 

En atención al Proceso de LICITACION PUBLICA N.º 01 DE 2022, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA FÍSICA DE 
LAUNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA: GRUPO 1: BOGOTA-FACULTAD DE MEDICINA.GRUPO 2: SEDE CAMPUS...”, respetuosamente y encontrándome dentro del 
término establecido para dar concepto luego del traslado a la evaluación, como miembro integrante del comité jurídico, me permito presentar la evaluación, tomando como 
parámetro lo establecido en el capítulo 4 de la INVITACIÓN PUBLICA N.º 01 DE 2022. 

 
2- PROPONENTE: LOS NOMINATIVOS 7-24 LTDA, SIETE 24 LTDA, Y SIETE 24 VIGILNCIA Y SEGURIDAD LTDA NIT. 860351812-1 SUPLENTE DEL GERENTE: SANDRA 

PATRICIA GUTIERREZ GAMBOA CC: 65743126 

 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS CONCEPTO 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.2 APODERADO N/A N/A 

4.1.3 PROPUESTAS PRESENTADAS POR 
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES 

N/A N/A 

4.1.4 AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL 
CORRESPONDIENTE 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL Y AUTORIZACIÓN 

DEL ÓRGANO SOCIETARIO CORRESPONDIENTE 
(SI SE REQUIERE) 

no fue 
subsanado en 

traslado  

 
NO CUMPLE 

4.1.6 CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES-RUP 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.7 COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 
REPRESENTANTE DEL PROPONENTE 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.8 CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES 
PARAFISCALES 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.9 LIBRETA MILITAR N/A N/A 

4.1.10 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.11 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 
BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.12 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.13 VERIFICACIÓN DE CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.14 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - 

RNMC 

 
VERIFICADO 

 
CUMPLE 

4.1.15 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO-RUT DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.16 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO 
EMPRESARIAL Y SOCIAL CÁMARAS DE 

COMERCIO (RUES) 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.17 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.18 SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.19 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE 
Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.20 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES. Se deja constancia que a la empresa LOS NOMINATIVOS 7-24 LTDA, SIETE 24 LTDA, Y SIETE 24 VIGILNCIA Y SEGURIDAD LTDA, se le solicito subsanar en traslado 
de la evaluación:  el CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL de la empresa LOS NOMINATIVOS 7-24 LTDA, SIETE 24 LTDA, Y SIETE 24 VIGILNCIA Y SEGURIDAD 
LTDA, de conformidad con lo establecido en el capítulo 4 numeral 4.1.5 numeral 3, del pliego de condiciones, documento que no fue subsanado  en el tiempo mencionado y por tal razón se 
mantienen el NO CUMPLE, y se encuentra en Causal De Rechazo, conforme a lo establecido en el Capítulo Sexto, Numeral 11, el cual reza: “Cuando la oferta haya sido evaluada como no 
hábil en los términos establecidos en el presente pliego de condiciones y no se haya subsanado este requisito, en los términos que establecidos”. 
 
FECHA DE VALUACIÓN: 15 de noviembre de 2022 
 
CONCEPTO: La oferta NO CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de la Invitación. 
 

DIEGO EDUARDO OTAVO CORTES 
Evaluador Jurídico 

 

Sede Bogotá, Carrera 11 n.º 101-80, 
Sede Campus Nueva Granada, kilómetro 2 vía Cajicá-Zipaquirá 
PBX (571) 650 00 00 - 634 32 00 

www.umng.edu.co 
Colombia-Sur América 
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EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTA INVITACIÓN PUBLICA N.º 01 DE 2022 
 

En atención al Proceso de LICITACION PUBLICA N.º 01 DE 2022, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA FÍSICA DE 
LAUNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA: GRUPO 1: BOGOTA-FACULTAD DE MEDICINA.GRUPO 2: SEDE CAMPUS...”, respetuosamente y encontrándome dentro del 
término establecido para dar concepto luego del traslado a la evaluación, como miembro integrante del comité jurídico, me permito presentar la evaluación, tomando como 
parámetro lo establecido en el capítulo 4 de la INVITACIÓN PUBLICA N.º 01 DE 2022. 

 
3- PROPONENTE: SEGURIDAD ONCOR LTDA NIT. 800201668-4 RL: JAVIER MAURICIO PERILLA MEDRANO CC. 79452798 

 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS CONCEPTO 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

DIGITAL - se 
subsano en 

debida forma 

CUMPLE 

4.1.2 APODERADO N/A N/A 

4.1.3 PROPUESTAS PRESENTADAS POR 
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES 

N/A N/A 

4.1.4 AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL 
CORRESPONDIENTE 

N/A N/A 

4.1.5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL Y AUTORIZACIÓN 

DEL ÓRGANO SOCIETARIO CORRESPONDIENTE 
(SI SE REQUIERE) 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.6 CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES-RUP 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.7 COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 
REPRESENTANTE DEL PROPONENTE 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.8 CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES 
PARAFISCALES 

DIGITAL - se 
subsano en 

debida forma 

CUMPLE  

4.1.9 LIBRETA MILITAR DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.10 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.11 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 
BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.12 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.13 VERIFICACIÓN DE CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.14 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - 

RNMC 

 
VERIFICADO 

 
CUMPLE 

4.1.15 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO-RUT DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.16 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO 
EMPRESARIAL Y SOCIAL CÁMARAS DE 

COMERCIO (RUES) 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.17 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.18 SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.19 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE 
Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.20 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES. Se deja constancia que la empresa SEGURIDAD UNCOR LTDA en el traslado de la evaluación subsano todos y cada uno de los documentos solicitados en debida forma 
como lo fueron:  - allegar CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES PARAFISCALES, según lo establecido en el capítulo 4 numeral 4.1.8, el cual reza: “El proponente debe acreditar 
el pago de las obligaciones con el Sistema de Seguridad Social Integral (salud, riesgos profesionales y pensiones) y aportes parafiscales (Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano 
de Bienestar Familiar – ICBF y Servicio Nacional de Aprendizaje – SENA), de los seis (6) meses anteriores a la presentación de la propuesta, de conformidad con lo señalado en el artículo 50 
de la L.789/2002”. - allegar CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA, ya que la misma no estaba diligenciada en su totalidad en el punto 16. 
 
FECHA DE VALUACIÓN: 15 de noviembre de 2022 
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de la Invitación. 

 

DIEGO EDUARDO OTAVO CORTES 
Evaluador Jurídico 

 

Sede Bogotá, Carrera 11 n.º 101-80, 
Sede Campus Nueva Granada, kilómetro 2 vía Cajicá-Zipaquirá 
PBX (571) 650 00 00 - 634 32 00 

www.umng.edu.co 
Colombia-Sur América 
 
 
 
 
 
 

http://www.umng.edu.co/


 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTA INVITACIÓN PUBLICA N.º 01 DE 2022 
 

En atención al Proceso de LICITACION PUBLICA N.º 01 DE 2022, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA FÍSICA DE 
LAUNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA: GRUPO 1: BOGOTA-FACULTAD DE MEDICINA.GRUPO 2: SEDE CAMPUS...”, respetuosamente y encontrándome dentro del término 
establecido para dar concepto luego del traslado a la evaluación, como miembro integrante del comité jurídico, me permito presentar la evaluación, tomando como parámetro lo 
establecido en el capítulo 4 de la INVITACIÓN PUBLICA N.º 01 DE 2022. 

 
4- PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL SEPECANDIS CONFORMADA POR: SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LTDA – SEPECOL LTDA NIT. 860526603-1 GERENTE 

GENERAL: OSCAR SANTIAGO SILVA ARIZA CC: 79385626 (60%) Y COMPAÑÍA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA BIC LTDA – ANDISEG BIG LTDA NIT: 860032347-8 GERENTE: 
MIGUEL ANGEL DIAZ GARCIA CC: 79502667 (40%) RL DE LA UNION TEMPORAL: OSCAR SANTIAGO SILVA ARIZA 

 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS CONCEPTO 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.2 APODERADO N/A N/A 

4.1.3 PROPUESTAS PRESENTADAS POR 
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.4 AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL 
CORRESPONDIENTE 

N/A N/A 

4.1.5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL Y AUTORIZACIÓN 

DEL ÓRGANO SOCIETARIO CORRESPONDIENTE 
(SI SE REQUIERE) 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.6 CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES-RUP 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.7 COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 
REPRESENTANTE DEL PROPONENTE 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.8 CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES 
PARAFISCALES 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.9 LIBRETA MILITAR DIGITAL - se 
subsano en 

debida forma 

CUMPLE  

4.1.10 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA DIGITAL - se 
subsano en 

debida forma 

CUMPLE  

4.1.11 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 
BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.12 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.13 VERIFICACIÓN DE CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.14 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - 

RNMC 

 
VERIFICADO 

 
CUMPLE 

4.1.15 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO-RUT DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.16 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO 
EMPRESARIAL Y SOCIAL CÁMARAS DE 

COMERCIO (RUES) 

VERIFICADO CUMPLE 

4.1.17 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.18 SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.19 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE 
Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 

DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

4.1.20 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO DIGITAL 
FOLIADA 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES. Se deja constancia que la UNIÓN TEMPORAL SEPECANDIS en el traslado de la evaluación subsano todos y cada uno de los documentos solicitados en debida forma 
como lo fueron: - ajustar la GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, según lo establecido en el capítulo 4 numeral 4.1.10, toda vez, que se debe regir a lo establecido en la característica 
– valor asegurado - el cual debe ser Diez por ciento (10%) del Presupuesto Oficial por grupo al cual presenta oferta. - allegar LIBRETA MILITAR, del señor MIGUEL ANGEL DIAZ GARCIA, según 
lo establecido en el numeral 4.1.9. 
 
FECHA DE VALUACIÓN: 15 de noviembre de 2022 
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de la Invitación. 
 

DIEGO EDUARDO OTAVO CORTES 
Evaluador Jurídico 

 

Sede Bogotá, Carrera 11 n.º 101-80, 
Sede Campus Nueva Granada, kilómetro 2 vía Cajicá-Zipaquirá 
PBX (571) 650 00 00 - 634 32 00 

www.umng.edu.co 
Colombia-Sur América 
 

http://www.umng.edu.co/

